РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.05.2015                     с. Верхнепашино                                   № 39-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края
от 09.07.2013  № 71-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  руководствуясь Уставом Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края №71-п от 09.07.2013  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Верхнепашинского сельсовета»  следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на  выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско – правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трёх рабочих дней.»;
1.2. В абзаце первом пункта 11.1 Положения  слова «представителя главы» заменить  словом  «главы» ;
1.3. Дополнить Положение пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 7 Положения Комиссия:

- даёт согласие на замещение должности в организации на условиях трудового договора и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско – правового  договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

- отказывает в согласии на замещение должности в организации на условиях трудового договора и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско – правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.».
         2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
            3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за   днем   его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник».
Глава
Верхнепашинского сельсовета
     О.А.Евдокимова

[image: image1.png]